
  
Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 5994/2022 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie powołania Pana Ziemowita Niedźwieckiego na stanowisko dyrektora 
Muzeum Okręgowego im. Stanisława Staszica w Pile na następny okres 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2094) oraz art. 15 ust. 1 i 2, a także art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020 r., poz. 194 ze zm.), Zarząd  
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Powołuje się Pana Ziemowita Niedźwieckiego na stanowisko dyrektora Muzeum 
Okręgowego im. Stanisława Staszica w Pile na czas określony – 5 lat, tj. od 4 stycznia 2023 r. do 4 stycznia 
2028 r. 

2. Ustala się następujące wysokości składników wynagrodzenia miesięcznego Pana Ziemowita 
Niedźwieckiego, zgodnie z uchwałą nr 2200/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 czerwca 
2016 r. w sprawie zasad wynagradzania dyrektorów instytucji kultury, dla których organizatorami są organy 
Województwa Wielkopolskiego:  

– wynagrodzenie zasadnicze  7.500 zł, 

– dodatek funkcyjny   3.500 zł, 

– dodatek za wieloletnią pracę w wysokości określonej na podstawie przepisów art. 31 ust. 2 i 3 ustawy  
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz rozporządzenia 
wydanego na podstawie art. 31d ust. 1 tej ustawy. 

3. Pozostałe warunki wynagradzania wynikające ze stosunku pracy oraz wysokości świadczeń związanych 
z pracą Pana Ziemowita Niedźwieckiego reguluje uchwała nr 2200/2016 Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie zasad wynagradzania dyrektorów instytucji kultury, 
dla których organizatorami są organy Województwa Wielkopolskiego.  

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

 

 

 

 

 

  

 



  
Strona 1 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 5994/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

W związku z upływającym z dniem 3 stycznia 2023 r. okresem powołania Pana Ziemowita  
Niedźwieckiego na stanowisko dyrektora Muzeum Okręgowego im. Stanisława Staszica w Pile, Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego, działając na podstawie art. 15 ust. 1 i art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, uchwałą nr 5590/2022 
z dnia 16 września 2022 r. postanowił wystąpić do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, a także 
do innych właściwych podmiotów w celu zasięgnięcia opinii w sprawie powołania Pana Ziemowita 
Niedźwieckiego na to samo stanowisko na następny okres. 

 Po uzyskaniu wymaganych stanowisk oraz po zawarciu z Panem Ziemowitem Niedźwieckim umowy 
określającej warunki organizacyjno-finansowe działalności i program działania Muzeum Okręgowego 
im. Stanisława Staszica w Pile, Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął decyzję o jego powołaniu 
na wyżej wymienione stanowisko na czas określony – 5 lat. 

 Przez kilkanaście lat kierowania Muzeum Okręgowym im. Stanisława Staszica w Pile Pan Ziemowit 
Niedźwiecki dał się poznać jako sprawny i umiejętnie organizujący pracę zespołową dyrektor. 
Konsekwentnie realizuje własną koncepcję programowo-organizacyjną Muzeum, zapewniając przede 
wszystkim stabilność funkcjonowania instytucji na osiągniętym już poziomie. Działalność statutowa  
placówki jest dobrze oceniana, zarówno przez środowisko muzealników, jak i odbiorców proponowanej 
przez tę instytucję oferty kulturalnej. Na uwagę zasługuje estetyka ekspozycji oraz klarowność jej przekazu, 
a także duża aktywność wystawiennicza. Kolekcja zbiorów Muzeum jest nieustannie poszerzana 
o wartościowe muzealia, czego doskonałym przykładem jest zakończony w 2019 r. proces pozyskania, 
przy wsparciu ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego, cennego fajansu chodzieskiego z lat 20. i 30. XX wieku. Należy również podkreślić 
szczególną dbałość Dyrektora Niedźwieckiego o stan nieruchomości, w których instytucja prowadzi swoją 
działalność – siedziby głównej w Pile i zabudowań znajdujących się na terenie oddziału, Muzeum Kultury 
Ludowej w Osieku, co ściśle wiąże się z realizowaniem przedsięwzięć mających na celu zachowanie  
i ochronę dziedzictwa kulturowego w zakresie architektury ludowej. Tylko na przestrzeni ostatniego roku 
Muzeum poczyniło szereg działań dokumentacyjnych i konserwatorskich, których efektem będzie 
przeniesienie do osieckiego skansenu dwóch obiektów: będącej przykładem XIX-wiecznego budownictwa 
ludowego z terenu Krajny – chałupy szkieletowej ze Świętej (pow. złotowski) i unikatowej chałupy o ponad 
200-letniej historii – organistówki z Runowa Krajeńskiego (pow. sępoleński). Na uwagę zasługują również 
podjęte przez Muzeum starania, zmierzające do rekonstrukcji w przestrzeni skansenu w Osieku  
nad Notecią zabytkowego zajazdu z Łobżenicy (pow. pilski) z przeznaczeniem na centrum kultury i edukacji 
regionalnej. Realizacja tego przedsięwzięcia w znaczący sposób przyczyni się do zachowania kulturowego 
dziedzictwa Wielkopolski dla przyszłych pokoleń, ale także do poszerzenia oferty kulturalnej Muzeum. 
W ramach tej oferty kierowane przez Pana Ziemowita Niedźwieckiego Muzeum wypracowało szereg 
plenerowych imprez kulturalnych, które rokrocznie przyciągają liczną publiczność, zyskując  
ponadregionalny rozgłos. Aktywnie prowadzi również adresowaną do szerokiego grona odbiorców 
działalność edukacyjną, realizując m.in. atrakcyjne dla dzieci i młodzieży lekcje muzealne  
wraz z warsztatami praktycznymi, a także organizując różnego rodzaju konkursy plastyczne. 

 Mając na uwadze powyższe, a także cenne doświadczenie zawodowe Pana Ziemowita Niedźwieckiego, 
wsparte wszechstronnym i fachowym wykształceniem, Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyraża 
przekonanie, że jako dyrektor Muzeum Okręgowego im. Stanisława Staszica w Pile przez kolejne 5 lat 
zapewni on stabilność dalszego funkcjonowania tej instytucji, a także odpowiedni nadzór nad organizacją 
pracy administracyjnej i stricte muzealnej. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 


